
SPOLEK PRO PODPORU 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY SVATÉ ZDISLAVY  
STANOVY  

  

Čl. 1  

Název a sídlo  

Název spolku: Spolek pro podporu Základní školy svaté Zdislavy z. s. (dále jen Spolek)  

Sídlo spolku: Saskova 34/2080, 466 01 Jablonec nad Nisou  

Spolek pro podporu Základní školy svaté Zdislavy je spolek ve smyslu ustanovení § 214 a násl. zák. č. 

89/2012 Sb., a jako takový je právnickou osobou způsobilou k právnímu jednání.  

  

Čl. 2  

Účel Spolku  
Účelem Spolku je sdružovat zájemce, kteří chtějí přispět k činnosti a podpoře Základní školy svaté Zdislavy 

(dále jen škola).  

Čl. 3  

Hlavní činnost Spolku  
Činnost Spolku směřuje k naplnění účelu dle čl. 2 těchto stanov zejména prostřednictvím:  

  

 vytvářením odborného, kulturního a společenského zázemí školy 

 zprostředkováním kontaktů  

 poskytováním morální podpory  

 reprezentace a propagace školy  

 využíváním vlastních finančních zdrojů k těmto účelům: 

• k podpoře žákovských aktivit 
• k podpoře školních aktivit 
• k podpoře provozu a rozvoje školy 
• k vlastní činnosti.  

 

Činnost Spolku je založena na dobrovolné aktivitě, na tvůrčích a organizačních schopnostech, na společném 

zájmu a na možnostech členů. Zisk z činnosti Spolku lze použít pouze pro spolkovou činnost a správu Spolku.  

 

  

Čl. 4  

Členství – vznik a zánik  
Členství je především určeno zákonným zástupcům žáků školy. Tito se stávají automaticky členy Spolku 

podpisem Prohlášení zákonného zástupce žáka a úhradou stanoveného členského příspěvku, pokud 

nevyjádří výslovný nesouhlas s členstvím.  

Členství automaticky zaniká zákonným zástupcům žáka s ukončením jeho povinné školní docházky ve škole, 

pokud nevyjádří výslovný zájem pokračovat v členství ve Spolku.  

Členem může být jakýkoli jiný podporovatel Spolku. 

Členem Spolku je automaticky ředitel(ka) školy.  

  

  



Čl. 5  

Práva a povinnosti členů  

Práva členů:  

 účastnit se činnosti Spolku  

 být pravidelně informován o dění ve Spolku   

 podávat návrhy, připomínky, vznášet dotazy orgánům spolku a obdržet odpověď na své podání  

 volit a být volen do řídících orgánů Spolku.  

 

Povinnosti členů:   

 chránit a zachovávat dobré jméno Spolku  

 dodržovat stanovy Spolku  

 platit členské příspěvky ve prospěch účtu Spolku. 

 

Čl. 6  

Orgány Spolku  
Organizační složku Spolku tvoří tyto orgány:  

 Valná hromada 

 Výbor 

 Předseda a místopředseda 

 

Čl. 7  

Valná hromada 

 je tvořena všemi členy Spolku 

 je poradním orgánem Spolku  

 schází se minimálně jednou ročně, jinak ji podle potřeby školy nebo členů 

svolává předseda nebo místopředseda nebo jimi pověřená osoba  

 rozhoduje prostou většinou přítomných členů.  

 

Čl. 8  

Výbor 

 je nejvyšším orgánem Spolku 

 schvaluje stanovy Spolku 

 je tvořen zástupci tříd, kteří jsou voleni v počtu až 2 osob za každou třídu vždy 

na první schůzce třídy v daném školním roce (zpravidla třídní schůzky). Členové 

výboru jsou voleni na období 12 měsíců 

 členem výboru je také z titulu funkce ředitel(ka) školy, předseda, 

místopředseda a hospodář 

 volí předsedu a místopředsedu, kteří jsou statutárním orgánem Spolku, a 

hospodáře 

 schází se podle potřeby, minimálně však třikrát ročně   

 je schopen usnášení při přítomnosti nadpoloviční většiny svých členů  

 rozhoduje prostou většinou hlasů přítomných členů  

 schvaluje výši minimálního členského příspěvku  

 ze svého jednání pořizuje zápis.  



Čl. 9  

Předseda a místopředseda 

 jsou statutárním orgánem 

 jednají za Spolek samostatně a zastupují jej vůči třetím osobám  

 jsou vázáni rozhodnutím výboru a zodpovídají se výboru  

 jsou voleni výborem na dobu 24 měsíců 

 svolávají a řídí schůzi výboru i valné hromady a mohou tímto pověřit jiného člena výboru  

 každoročně zpracovávají zprávu o činnosti, kterou předkládají valné hromadě  

 reprezentují Spolek na veřejnosti, zejména při oficiálních akcích školy 

 výkon funkce zaniká odvoláním výborem spolku, nebo písemným vzdáním se funkce doručeným 

výboru. 

 

Čl. 10  

Hospodář  
 je volen výborem na dobu 24 měsíců 

 vede účetnictví Spolku  

 na vyžádání informuje výbor o finanční situaci Spolku 

 předkládá každoročně zprávu o hospodaření valné hromadě  

 navrhuje výboru minimální výši členského příspěvku  

 výkon funkce zaniká odvoláním výborem spolku, nebo písemným vzdáním se funkce doručeným 

výboru. 

 

Čl. 11  

Zánik Spolku  
O zániku Spolku rozhoduje výbor Spolku nadpoloviční většinou hlasů všech členů.  

V případě zániku Spolku je jeho likvidační zůstatek bezplatně převeden na školu, pokud výbor nerozhodne 

výslovně jinak. 

  

  

V Jablonci nad Nisou, dne 7. 4. 2025  

   
…………………………………………………………………………  

Pavel Janata – předseda výboru Spolku 

 


